
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 청년일자리과

부서: 청년일자리과
정책: 행정운영경비(청년일자리과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

청년일자리과 14,090,805 15,689,273 △1,598,468

국 686,888

균 461,566

도 3,393,850

시 9,548,501

행정운영경비(청년일자리과) 17,320 15,070 2,250

기본경비 17,320 15,070 2,250

기본경비 17,320 15,070 2,250

201 일반운영비 8,620 8,470 150

01 사무관리비 8,620 8,470 150

○일반수용비 2,620

―기본사무용품비 600

―업무추진 도서구입비 100

―소모성 물품구입비 720

―소규모 수선비 600

―신문구독료 600

○급량비 6,000

―기본업무추진급량비 6,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○기본업무추진 국내여비 1,800

203 업무추진비 5,700 3,600 2,100

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

○시책추진업무추진비 1,500

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

인구정책 845,492 736,792 108,700

도 118,280

시 727,212

인구정책 845,492 736,792 108,700

도 118,280

시 727,212

인구정책사업 137,792 434,792 △297,000

201 일반운영비 86,072 81,072 5,000

01 사무관리비 46,072 51,072 △5,000

○생애주기별 인구정책 가이드북 제작
10,000

○인구정책 시행계획 책자 등 제작
4,000

30,000원*20명

20,000원*5권

60,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*5부*12월

8,000원*750식

1,800,000원

125,000원*12월

350,000원*12월

100,000원*12월

10,000원*1,000부

10,000원*400부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 인구정책
단위: 인구정책 (단위:천원)

○인구정책 보고회 및 간담회 현수막 제작
1,000

○인구영향검토 자문수당
3,000

○'광양에서 함께살기' 민관거버넌스 운영
5,000

○인구정책 업무추진 급량비
3,072

○저출생 돌봄 인식개선 홍보
20,000

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

○미혼남녀 만남행사 20,000

○광양시 인구주간 행사(인구정책 시민 토론
회 및 부대행사) 20,000

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○인구정책 업무추진 여비
6,720

301 일반보전금 2,000 294,000 △292,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○인구정책관련 실무협의회 회의 참석 보상
2,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○인구정책 우수부서 인센티브
3,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

12 민간인위탁교육비 40,000 50,000 △10,000

○은퇴자 활력도시 프로젝트 사업
10,000

○인구정책 시민참여단 역량강화 리빙랩 교
육 20,000

○인구문제 인식개선 공감교육
10,000

신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업 295,700 0 295,700

도 118,280

시 177,420

301 일반보전금 295,700 0 295,700

도 118,280

시 177,420

14 기타보상금 295,700 0 295,700

○신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원사업
295,700

도 118,280

시 177,420

전입장려 지원 사업 412,000 302,000 110,000

100,000원*10회

100,000*10건*3회

1,000,000원*5회

8,000원*4명*8일*12월

20,000,000원*1식

10,000,000원*2회

20,000,000원*1식

20,000원*4명*7일*12월

200,000원*10회

3,000,000원

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

295,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 인구정책
단위: 인구정책 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○기업체 신규직원 등 정착지원 설명회
2,000

301 일반보전금 410,000 300,000 110,000

14 기타보상금 410,000 300,000 110,000

○2024년 전입장려금 410,000

―전입장려금 410,000

청년정책 4,919,916 5,383,016 △463,100

도 1,146,860

시 3,773,056

청년 주거·복지 지원 4,228,700 4,709,670 △480,970

도 1,132,160

시 3,096,540

청년 주택자금 대출이자 지원사업 1,579,500 1,920,000 △340,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

―홍보 현수막 제작 1,000

307 민간이전 1,578,500 1,919,000 △340,500

08 이차보전금 1,578,500 1,919,000 △340,500

○청년 주택자금 대출이자 이차보전
1,578,500

청년 취업자 주거비 지원사업 127,200 60,000 67,200

도 51,000

시 76,200

301 일반보전금 127,200 60,000 67,200

도 51,000

시 76,200

14 기타보상금 127,200 60,000 67,200

○청년 취업자 주거지원금
127,200

도 51,000

시 76,200

청년 희망디딤돌 통장사업 322,000 349,800 △27,800

도 129,000

시 193,000

301 일반보전금 322,000 349,800 △27,800

도 129,000

시 193,000

14 기타보상금 322,000 349,800 △27,800

○청년희망 디딤돌 통장사업 매칭적립금
322,000

1,000,000원*2회

410,000,000원

1,000,000원

1,578,500,000원*1식

200,000원*53명*12월

322,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 청년정책
단위: 청년 주거·복지 지원 (단위:천원)

도 129,000

시 193,000

전남청년 문화복지카드 지원사업 2,200,000 2,379,870 △179,870

도 952,160

시 1,247,840

301 일반보전금 2,200,000 2,379,870 △179,870

도 952,160

시 1,247,840

14 기타보상금 2,200,000 2,379,870 △179,870

○전남청년 문화복지카드 지원사업
2,200,000

도 952,160

시 1,247,840

청년 활동·구직 지원 182,768 187,844 △5,076

청년단체 활동지원 136,000 136,000 0

307 민간이전 136,000 136,000 0

02 민간경상사업보조 136,000 136,000 0

○청년단체 활동 지원사업
136,000

청년 행정인턴 운영 46,768 51,844 △5,076

101 인건비 43,768 47,466 △3,698

04 기간제근로자등보수 43,768 47,466 △3,698

○인건비 43,768

―기본급 42,596

―4대보험 1,172

201 일반운영비 1,100 1,728 △628

01 사무관리비 1,100 1,728 △628

○주요시설 탐방 1,000

○현수막 제작 100

301 일반보전금 1,900 2,650 △750

11 행사실비지원금 1,900 2,650 △750

○청년행정인턴 오리엔테이션
100

○주요시설 탐방 1,800

청년정책 180,912 192,092 △11,180

청년정책 사업추진 45,212 43,992 1,220

201 일반운영비 35,072 35,072 0

01 사무관리비 5,072 5,072 0

○청년정책 시행계획 책자 제작 등
1,000

○보조금 설명자료 책자제작
1,000

○청년정책 업무추진 급량비
3,072

2,200,000,000원

136,000,000원*1식

42,595,200원

1,171,360원

500,000원*2회

50,000원*2회

50,000원*2회

40,000원*45명

10,000원*100권

10,000원*100권

8,000원*4명*8일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 청년정책
단위: 청년정책 (단위:천원)

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○청년의 날 행사 개최
30,000

202 여비 7,440 6,720 720

01 국내여비 7,440 6,720 720

○청년정책 업무추진 여비
6,720

○청년정책업무추진(공무직)
720

301 일반보전금 2,700 2,200 500

11 행사실비지원금 2,200 2,200 0

○청년정책 의견수렴 간담회
1,000

○청년지원기관 실무협의체 정기회의
1,200

14 기타보상금 500 0 500

○청년정책 캐치프레이즈 공모
500

청년정책협의체 운영 5,700 8,100 △2,400

201 일반운영비 5,700 8,100 △2,400

01 사무관리비 5,700 8,100 △2,400

○청년정책협의체 회의 참석수당
3,600

○청년정책협의체 선진지 견학 차량 임차료
1,000

○활동성과보고서 제작
1,000

○현수막 제작 100

청년 역량강화 교육 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

12 민간인위탁교육비 10,000 20,000 △10,000

○청년정책 역량강화 워크숍 및 희망학교 10,000

빈점포 활용 청년 사업가 지원 사업 120,000 120,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

○청년 창업컨설팅 및 사후관리
20,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○빈점포 창업 청년 사업가 육성 지원
100,000

광양청년꿈터 운영 327,536 293,410 34,126

도 14,700

시 312,836

청년꿈터 운영 327,536 273,410 54,126

30,000,000원*1식

20,000원*4명*7일*12월

20,000원*1명*3일*12월

250,000원*4회

200,000원*6회

500,000원*1식

20,000원*30명*10회*60%

1,000,000원*1회

10,000원*100권*1회

100,000원*1회

20,000,000원*1식

20,000,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 청년정책
단위: 광양청년꿈터 운영 (단위:천원)

도 14,700

시 312,836

101 인건비 176,471 173,345 3,126

도 7,200

시 169,271

04 기간제근로자등보수 176,471 173,345 3,126

○인건비 176,471

―센터장 기본급
29,440

―센터장 연차수당 1,409

―센터장 상여금 4,907

―직원 기본급 98,916

도 7,200

시 91,716

―직원 연차수당 4,733

―직원 상여금 12,365

―4대보험료 17,073

―퇴직금 7,628

201 일반운영비 80,565 65,565 15,000

01 사무관리비 43,405 28,405 15,000

○사무용품 1,000

○화장실 위생용품 2,000

○소규모 수선비 400

○정수기 관리비 995

○소방안전관리자 교육비 200

○승강기 안전관리자 교육비
60

○복합기 토너 구입 2,000

○청년정책 사업 홍보 현수막 및 포스터 제작
2,750

○청년꿈터 및 정책 홍보 책자제작
5,000

○청년꿈터 홍보(영상제작)
1,000

○청년 온라인 플랫폼 유지관리
3,000

○프로그램 운영 물품 구입
6,000

○프로그램 운영 홍보비 2,000

○프로그램 운영 성과보고서 제작
2,000

○청년 정장 대여사업 정장 및 비품 구입 등
15,000

02 공공운영비 37,160 37,160 0

○상하수도요금 3,600

2,453,300원*1명*12개월

93,900원*1명*15일

2,453,300원*1명*2회

2,060,740원*4명*12개월

78,880원*4명*15일

2,060,740원*3명*2회

17,072,470원*1식

7,627,230원*1식

1,000,000

2,000,000

100,000*4회

41,450*2개*12개월

200,000*1명

60,000*1명

500,000*2대*2회

550,000원*5회

10,000원*500권

1,000,000*1식

3,000,000*1식

600,000원*10개월

500,000원*4회

2,000,000원*1식

15,000,000원

300,000*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 청년정책
단위: 광양청년꿈터 운영 (단위:천원)

○전기요금 12,000

○통신요금 3,600

○소방안전협회비 100

○청소용역 7,800

○무인경비용역 1,800

○승강기 유지관리용역 2,500

○전기용역 2,000

○방역비 1,600

○시설장비유지비 1,200

○소방시설 등 자체점검(작동점검)
960

301 일반보전금 30,500 34,500 △4,000

도 7,500

시 23,000

11 행사실비지원금 500 1,000 △500

○프로그램 운영 간식비 500

14 기타보상금 30,000 33,500 △3,500

○프로그램 운영 강사비(심리상담, 멘토스쿨
등) 30,000

도 7,500

시 22,500

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○옥상 방수공사 30,000

○테라스 정비공사 10,000

고용촉진 및 안정 7,710,151 8,904,220 △1,194,069

국 686,888

균 451,566

도 2,016,081

시 4,555,616

청년 일자리 창출 2,660,046 3,317,500 △657,454

국 686,888

도 503,616

시 1,469,542

전남 청년 근속장려금 지원사업 653,970 643,470 10,500

도 195,000

시 458,970

201 일반운영비 2,830 830 2,000

01 사무관리비 2,830 830 2,000

○전남 청년 근속장려금 지원사업 홍보 현수
막 제작 830

―현수막(대) 500

―현수막(중) 330

1,000,000*12개월

300,000*12개월

100,000*1회

650,000*12개월

150,000*12개월

2,500,000*1회

2,000,000*1년

400,000*4회

1,200,000*1식

960,000

500,000원

30,000,000원

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

250,000원*2매

110,000원*3매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 청년 일자리 창출 (단위:천원)

○청년 일자리 창출 업무 추진 급량비
2,000

202 여비 1,140 1,140 0

01 국내여비 1,140 1,140 0

○전남 청년 근속장려금 지원사업 참여기업
지도 점검 1,140

307 민간이전 650,000 641,500 8,500

도 195,000

시 455,000

02 민간경상사업보조 650,000 641,500 8,500

○전남 청년 근속장려금 지원사업
650,000

도 195,000

시 455,000

조기취업형 계약학과 운영 76,560 0 76,560

도 37,968

시 38,592

307 민간이전 76,560 0 76,560

도 37,968

시 38,592

02 민간경상사업보조 76,560 0 76,560

○조기취업형 계약학과 운영
76,560

도 37,968

시 38,592

DNA+US 기반기업 청년일자리 프로젝트 10,000 123,600 △113,600

국 5,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 10,000 123,600 △113,600

국 5,000

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 10,000 123,600 △113,600

○DNA+US 기반기업 청년일자리 프로젝트
10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

데이터 사이언스(D.S) 전문가 양성사업 194,316 270,600 △76,284

국 88,888

도 31,628

시 73,800

307 민간이전 194,316 270,600 △76,284

2,000,000원

1,140,000원

650,000,000원

76,560,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 청년 일자리 창출 (단위:천원)

국 88,888

도 31,628

시 73,800

02 민간경상사업보조 194,316 270,600 △76,284

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
194,316

국 88,888

도 31,628

시 73,800

탄소중립 스마트그린 프로젝트 581,000 548,615 32,385

국 248,000

도 135,000

시 198,000

307 민간이전 581,000 548,615 32,385

국 248,000

도 135,000

시 198,000

02 민간경상사업보조 581,000 548,615 32,385

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
581,000

국 248,000

도 135,000

시 198,000

전남 청년창업 지원사업 113,200 210,133 △96,933

국 48,000

도 29,520

시 35,680

307 민간이전 113,200 210,133 △96,933

국 48,000

도 29,520

시 35,680

02 민간경상사업보조 113,200 210,133 △96,933

○전남 청년창업 지원사업
113,200

국 48,000

도 29,520

시 35,680

지역특화산업 맞춤 일자리사업 320,000 0 320,000

국 135,000

도 73,000

시 112,000

307 민간이전 320,000 0 320,000

국 135,000

도 73,000

194,316,000원

581,000,000원

113,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 청년 일자리 창출 (단위:천원)

시 112,000

02 민간경상사업보조 320,000 0 320,000

○지역특화산업 맞춤 일자리사업
320,000

국 135,000

도 73,000

시 112,000

광양시 중소기업 산업전환 인재매칭 사업 251,400 513,400 △262,000

국 67,500

시 183,900

307 민간이전 251,400 513,400 △262,000

국 67,500

시 183,900

02 민간경상사업보조 251,400 513,400 △262,000

○중소기업 산업전환 인재매칭사업
251,400

국 67,500

시 183,900

신성장 벤처중소기업 상생지원형 청년일자리 창출지원
사업

251,400 403,750 △152,350

국 67,500

시 183,900

307 민간이전 251,400 403,750 △152,350

국 67,500

시 183,900

02 민간경상사업보조 251,400 403,750 △152,350

○신성장 벤처중소기업 상생지원형 청년일자
리 창출지원사업 251,400

국 67,500

시 183,900

ESG역량기반 청년창업기업 성장 지원사업 208,200 382,500 △174,300

국 27,000

시 181,200

307 민간이전 208,200 382,500 △174,300

국 27,000

시 181,200

02 민간경상사업보조 208,200 382,500 △174,300

○ESG역량기반 청년창업기업 성장 지원사업
208,200

국 27,000

시 181,200

일자리사업 공모 추진 729,240 802,400 △73,160

균 61,716

도 158,795

320,000,000원

251,400,000원

251,400,000원

208,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리사업 공모 추진 (단위:천원)

시 508,729

전남형 동행 일자리사업 465,640 200,000 265,640

도 135,000

시 330,640

201 일반운영비 12,640 0 12,640

01 사무관리비 12,640 0 12,640

○전국 지자체 일자리대상 평가자료 제작
5,640

○전국 지자체 일자리대상 발표 PPT 제작
4,000

○전라남도 일자리창출 우수시군 평가자료
제작 2,000

○일자리대상 홍보 현수막 제작
1,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○일자리 평가 업무추진 및 사업설명회 참석
여비 3,000

307 민간이전 450,000 200,000 250,000

도 135,000

시 315,000

02 민간경상사업보조 450,000 200,000 250,000

○4060 신중년 경력분석 job 매칭
150,000

도 45,000

시 105,000

○광양시 산업현장 PJT인재 양성 사업
300,000

도 90,000

시 210,000

신중년 경력형 일자리사업 126,000 455,200 △329,200

균 61,716

도 18,515

시 45,769

101 인건비 123,432 0 123,432

균 61,716

도 18,515

시 43,201

04 기간제근로자등보수 123,432 0 123,432

○신중년 경력형 일자리사업 기간제근로자 123,432

―기본급 110,432

균 55,216

도 16,565

시 38,651

5,640,000원*1식

4,000,000원*1식

2,000,000원*1식

250,000원*4개

3,000,000원

150,000,000원

300,000,000원

2,208,640원*5명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 일자리사업 공모 추진 (단위:천원)

―4대보험 13,000

균 6,500

도 1,950

시 4,550

201 일반운영비 2,568 0 2,568

01 사무관리비 2,568 0 2,568

○신중년 경력형 일자리사업 사무관리비
2,568

전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사업 17,600 27,200 △9,600

도 5,280

시 12,320

307 민간이전 17,600 27,200 △9,600

도 5,280

시 12,320

02 민간경상사업보조 17,600 27,200 △9,600

○전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사
업 17,600

도 5,280

시 12,320

신중년 사회공헌사업(전환사업) 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0

○신중년 사회공헌사업(전환2단계)
120,000

취약계층 고용안정 928,207 1,305,466 △377,259

도 288,000

시 640,207

공공근로사업 414,000 414,000 0

101 인건비 400,000 400,000 0

04 기간제근로자등보수 400,000 400,000 0

○공공근로사업 참여자 인건비
400,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일자리 업무추진 급량비 1,500

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○공공근로사업장 지도점검
2,500

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○공공근로사업 자재 등 구입
10,000

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 480,000 858,000 △378,000

260,000원*5명*10월

2,568,000원

17,600,000원

120,000,000원

400,000,000원

1,500,000원

2,500,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 취약계층 고용안정 (단위:천원)

도 288,000

시 192,000

101 인건비 455,000 833,000 △378,000

도 273,000

시 182,000

04 기간제근로자등보수 455,000 833,000 △378,000

○지역공동체일자리사업 참여자 인건비
455,000

도 273,000

시 182,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 1,200

시 800

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역공동체일자리사업 추진 사무관리비
2,000

도 1,200

시 800

202 여비 3,000 3,000 0

도 1,800

시 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

○지역공동체일자리 사업장 지도점검
3,000

도 1,800

시 1,200

206 재료비 20,000 20,000 0

도 12,000

시 8,000

01 재료비 20,000 20,000 0

○지역공동체일자리사업 추진 재료비
20,000

도 12,000

시 8,000

신중년 일자리지원센터 운영 34,207 33,466 741

101 인건비 30,007 29,266 741

04 기간제근로자등보수 30,007 29,266 741

○신중년 일자리지원센터 기간제근로자 인건
비 30,007

―기본급 24,729

―연차수당 395

―건강보험 891

―장기요양보험 115

―국민연금 1,131

455,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

2,060,740원*12개월*1명

78,880원*5일*1명

25,123,280원*3.545%

890,620원*12.81%

25,123,280원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 취약계층 고용안정 (단위:천원)

―고용보험 440

―산재보험 252

―퇴직금 2,054

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○신중년 일자리센터 운영 1,000

―장비유지 및 소모성 물품 구입비
1,000

02 공공운영비 3,200 3,200 0

○공공요금(수도, 전기, 통신 등)
3,200

고용창출 기반조성 2,773,020 2,542,620 230,400

균 65,000

도 1,014,000

시 1,694,020

지역산업 맞춤형 일자리 창출사업(전환사업) 2,280,000 2,512,280 △232,280

도 1,014,000

시 1,266,000

307 민간이전 2,280,000 2,500,000 △220,000

도 1,014,000

시 1,266,000

02 민간경상사업보조 2,280,000 2,500,000 △220,000

○광양만권 기초산업분야 맞춤형 일자리창출
사업 700,000

도 350,000

시 350,000

○광양시 핵심산업 고숙련인재 양성사업
600,000

도 300,000

시 300,000

○광양시 산업현장 센싱제어 아카데미
500,000

도 250,000

시 250,000

○산업단지 근로자 기숙사 임차 지원사업
280,000

도 14,000

시 266,000

○기업맞춤형 인력양성 아카데미
200,000

도 100,000

시 100,000

지역산업 맞춤형 일자리 창출사업(공시제 인센티브) 300,000 0 300,000

균 65,000

시 235,000

25,123,280원*1.75%

25,123,280원*1%

2,053,700원*1명

1,000,000원

3,200,000원

700,000,000원

600,000,000원

500,000,000원

280,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 고용창출 기반조성 (단위:천원)

307 민간이전 300,000 0 300,000

균 65,000

시 235,000

02 민간경상사업보조 300,000 0 300,000

○포스코그룹 취업아카데미
300,000

균 65,000

시 235,000

이차전지소재 채용약정형 인력양성사업 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○이차전지소재 채용약정형 인력양성사업
150,000

희망일자리센터 운영 13,020 30,340 △17,320

201 일반운영비 6,320 10,720 △4,400

01 사무관리비 6,320 6,820 △500

○일반수용비 3,200

―희망일자리센터 소모품 및 사무용품비
2,400

―희망일자리센터 복합기 임차료
800

○급량비 3,120

―일자리 창출 업무추진 급량비
3,120

202 여비 6,700 5,730 970

01 국내여비 6,700 5,730 970

○산업인력 업무추진 여비 6,000

○희망일자리센터 업무 추진(공무직)
700

스마트 구인구직 플랫폼 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

02 공공운영비 30,000 0 30,000

○스마트 구인구직 플랫폼 유지관리
30,000

(예비)사회적경제기업 재정지원사업 532,200 846,402 △314,202

균 324,850

도 51,670

시 155,680

(예비)사회적기업 일자리창출 지원사업 433,200 640,532 △207,332

균 324,850

도 21,670

시 86,680

307 민간이전 433,200 640,532 △207,332

균 324,850

300,000,000원

150,000,000원

2,400,000원*1식

800,000원*1식

3,120,000원

6,000,000원

700,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: (예비)사회적경제기업 재정지원사업 (단위:천원)

도 21,670

시 86,680

02 민간경상사업보조 433,200 640,532 △207,332

○(예비)사회적기업 일자리창출사업(일반인
력) 370,700

균 278,025

도 18,535

시 74,140

○(예비)사회적기업 일자리창출사업(전문인
력) 62,500

균 46,825

도 3,135

시 12,540

사회적경제기업 시설장비 지원사업 99,000 93,000 6,000

도 30,000

시 69,000

402 민간자본이전 99,000 93,000 6,000

도 30,000

시 69,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 99,000 93,000 6,000

○사회적경제기업 시설장비 지원사업
99,000

도 30,000

시 69,000

사회적경제 활성화 87,438 89,832 △2,394

사회적기업 육성 19,000 24,000 △5,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○일반수용비 500

―사회적기업 인증업무 지침서 제작 등
500

○급량비 1,000

―사회적기업 육성 업무 추진 급량비
1,000

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○사회적기업 육성 업무추진 여비
2,100

○사회적기업 육성 업무추진 여비(공무직)
400

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

12 민간인위탁교육비 15,000 20,000 △5,000

○사회적경제 아카데미 운영
15,000

사회적경제기업 네트워크 구축 5,810 5,810 0

370,700,000원

62,500,000원

99,000,000원

500,000원

1,000,000원

2,100,000원

400,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 2,310 2,310 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○사회적경제기업 선진지 벤치마킹 차량 임
차 700

○찾아가는 사회적경제 교육 및 간담회 소모
품 구입 등 700

03 행사운영비 910 910 0

○사회적경제기업 선진지 벤치마킹 310

―현수막 제작(중) 110

―행사 진행 물품구입 등
200

○사회적경제기업 관계자 간담회 및 워크숍 600

―현수막 제작 등 홍보물품 제작
200

―행사 진행 물품구입 등 200

―장소 임차 200

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○사회적경제기업 네트워크 구축 업무추진
여비 1,200

301 일반보전금 2,300 2,300 0

11 행사실비지원금 2,300 2,300 0

○사회적경제기업 선진지 벤치마킹
1,000

○사회적경제기업 관계자 간담회 및 워크숍
600

○찾아가는 사회적경제 교육 및 간담회
700

사회적경제 지원센터 운영 60,828 58,222 2,606

101 인건비 51,788 50,262 1,526

04 기간제근로자등보수 51,788 50,262 1,526

○센터장 인건비 50,348

―기본급 32,303

―직급보조비 2,220

―정액급식비 1,680

―연차수당 578

―상여금 5,384

―건강보험 1,495

―장기요양보험 192

―국민연금 1,898

―고용보험 738

―산재보험 422

―퇴직금 3,438

○출장여비 1,440

700,000원*1회

700,000원

110,000원*1개

200,000원*1회

100,000원*2회

200,000원

100,000원*2회

1,200,000원

1,000,000원

300,000원*2회

700,000원

2,691,900원*1명*12개월

185,000원*12개월

140,000원*12개월

115,470원*1명*5일

2,691,900원*200%

42,163,950원*3.545%

1,494,710원*12.81%

42,163,950원*4.5%

42,163,950원*1.75%

42,163,950원*1%

3,437,270원*1명

20,000원*6회*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 9,040 7,960 1,080

01 사무관리비 6,520 6,520 0

○기본사무용품 구입 등
720

○복사용지 구입 700

○사회적경제기업 홍보물 제작 등
2,000

○복사기 임대료 1,800

○정수기 임대료 360

○업무추진 도서구입비
240

○사무실 환경정비용 화분 구입
400

○소모성 물품구입비 300

02 공공운영비 2,520 1,440 1,080

○관리비 요금(전기,수도 등)
1,800

○통신요금(인터넷,통신 등)
720

협동조합 활성화 시책추진 1,800 1,800 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○협동조합 관련 홍보물 제작 등
500

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

○협동조합 사업현장 지도점검
1,300

지역공동체 활성화 추진 597,926 650,175 △52,249

균 10,000

도 112,629

시 475,297

지역공동체 활성화 597,926 650,175 △52,249

균 10,000

도 112,629

시 475,297

마을공동체 활성화 344,777 365,344 △20,567

도 97,629

시 247,148

201 일반운영비 12,304 12,304 0

01 사무관리비 12,304 12,304 0

○마을공동체 공모사업 교육 책자 제작
2,000

○마을공동체 활동 사례집 제작
8,000

30,000원*2명*12개월

700,000원

2,000,000원

150,000원*12개월

30,000원*12개월

20,000원*1권*12개월

400,000원

300,000원

150,000원*12개월

60,000원*12개월

500,000원

1,300,000원

2,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

○마을공동체 업무추진 급량비
2,304

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○마을공동체 업무추진 여비
3,360

○마을공동체 업무추진 여비(공무직)
1,680

301 일반보전금 12,000 18,000 △6,000

도 3,000

시 9,000

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○마을공동체 활동 대표자 간담회
2,000

14 기타보상금 10,000 16,000 △6,000

○마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
10,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 315,433 330,000 △14,567

도 94,629

시 220,804

02 민간경상사업보조 315,433 330,000 △14,567

○마을공동체 활동지원사업
184,500

도 55,350

시 129,150

○돌봄공동체 활동지원사업
130,933

도 39,279

시 91,654

마을공동체 지원센터 운영 182,149 159,831 22,318

101 인건비 124,509 111,671 12,838

04 기간제근로자등보수 124,509 111,671 12,838

○센터장 인건비 50,348

―기본급 32,303

―직급보조비 2,220

―정액급식비 1,680

―연차수당 578

―상여금 5,384

―퇴직금 3,438

―건강보험 1,495

―장기요양보험 192

―국민연금 1,898

2,304,000원

20,000원*7일*2명*12월

20,000원*7일*1명*12월

2,000,000원

500,000원*2명*10개월

184,500,000원

130,933,000원

2,691,900원*1명*12개월

185,000원*12개월

140,000원*12개월

115,470원*1명*5일

2,691,900원*200%

3,437,270원

42,163,950원*3.545%

1,494,710원*12.81%

42,163,950원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

―고용보험 738

―산재보험 422

○실무직원 인건비 69,841

―기본급 49,458

―연차수당 789

―상여금 8,243

―퇴직금 4,769

―건강보험 2,074

―장기요양보험 266

―국민연금 2,633

―고용보험 1,024

―산재보험 585

○출장여비 4,320

201 일반운영비 35,720 26,040 9,680

01 사무관리비 8,360 8,420 △60

○운영 사무용품 2,660

―기본사무용품비 1,440

―복사용지 500

―업무추진 도서구입비
720

○전산기기 유지관리 3,000

○마을공동체 홍보물 제작(리플릿,책자 등)
2,000

○사무실 환경정비용 화분 구입
400

○소모성 물품구입비 300

02 공공운영비 3,360 1,620 1,740

○공공운영비 3,360

―관리비 요금(전기,수도 등)
1,800

―통신요금(인터넷,전화)
960

―홍보책자 우편 발송료
600

03 행사운영비 24,000 16,000 8,000

○마을공동체 입문학교 2,000

○마을공동체 사업설명회 1,000

○마을공동체 지원사업 회계교육
1,000

○마을공동체 어울림 한마당 행사
20,000

301 일반보전금 2,120 2,120 0

11 행사실비지원금 2,120 2,120 0

42,163,950원*1.75%

42,163,950원*1%

2,060,740원*2명*12개월

78,880원*2명*5일

2,060,740원*200%*2명

2,384,080원*2명

58,489,520원*3.545%

2,073,450원*12.81%

58,489,520원*4.5%

58,489,520원*1.75%

58,489,520원*1%

20,000원*3명*6회*12월

30,000원*4명*12월

500,000원

60,000원*12월

3,000,000원

2,000,000원

400,000원

300,000원

150,000원*12월

80,000원*12월

3,000원*200통

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 청년일자리과
정책: 지역공동체 활성화 추진
단위: 지역공동체 활성화 (단위:천원)

○마을공동체 활성화 워크숍(회의 등) 참석
경비 720

○마을공동체 어울림 한마당 행사 참석자 실
비보상 1,400

307 민간이전 19,800 20,000 △200

12 민간인위탁교육비 19,800 20,000 △200

○마을활동가 양성 퍼실리테이터 교육
19,800

공동체형 마을기업 육성 62,000 112,000 △50,000

균 10,000

도 15,000

시 37,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○마을기업 홍보물품 제작 1,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○마을기업 행사(박람회,한마당 등) 참석자
실비 1,000

402 민간자본이전 60,000 110,000 △50,000

균 10,000

도 15,000

시 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 110,000 △50,000

○행안부형 마을기업 육성사업
20,000

균 10,000

도 3,000

시 7,000

○전남형 예비마을기업 육성사업
40,000

도 12,000

시 28,000

마을공방 육성사업 9,000 13,000 △4,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○마을공방 시설유지비 1,000

○마을공방 무인경비시스템 용역비
1,200

○마을공방 공공요금 1,800

401 시설비및부대비 5,000 9,000 △4,000

01 시설비 5,000 9,000 △4,000

○마을공방 시설개선비 5,000

30,000원*3명*8회

14,000원*100명

19,800,000원

1,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

1,000,000원

100,000원*12월

150,000원*12월

5,000,000원


